

در این ستون پیام‌ها، متن‌ها، عکس‌نوشت‌ها و خبرهای کوتاه منتشر شده در فضای مجازی را منتشر خواهیم کرد؛ بدون هیچ‌گونه توضیح و تفسیر. باز نشر این موارد هم به منزله تأیید وارد محتوای هیچ کدام از آنها نیست.



**■ یک کاربر با انتشار این عکس توهیت کرد:** طبیعت حتی در سخت‌ترین شرایط راه خود را باز پیدا می‌کند؛ بیایم از طبیعت بیاموزیم، رویش درخت از داخل تیر برق فلزی.

**■ مهسا توهیت کرد:** تا حالا شده سوار یکی از این تاکسی زردها بشید، کرایه نگیره بگه مسیرم بود سوار کردم! امروز بهش برخوردم، طرف دندانی‌ز شک بود، گفت: این رو گرفتم باهاش بتونم تو طرح برم! خدایش بهش هم نمی‌خورد راننده باشه. پشت گوشي هم با منشي مطب داشت درباره وقت ایمیلنت به مریض حرف میزد.



**■ رضا با انتشار این عکس و زدن هشستک سبیل توهیت کرد:** حضرت روح‌الله، تنها انهایی تا آخر خط با ما هستند که درد فقر و محرومیت و استضعاف را چشیده باشند. بچه‌های جهادی دانشگاه شهیدچمران اومدن هویزه کمک مردم منطقه برای تهیه علوفه برای دام‌های مردم.

**■ هورانیوم توهیت کرد:** امام ما چه در هنگام بازگشت به ایران و رهبری انقلاب، چه در موقع خداحافظی از دنیا، قلبی آرام و مطمئن داشت؛ آن دنیاپرستی که با از دست دادن پادشاهی کشور اشک در چشمانش حلقه می‌زند، محمدرضاست نه امام فرزانه ما.

**■ آسید پویان حسین پور توهیت کرد:** آمارها نشان می‌دهد در سال آینده، ۲/۵میلیون کودک امریکایی بی خانمان خواهند بود. کودکان بی گناه چه جرمی کرده‌اند که باید تاوان بی‌تدبیری شما را بدهند؟!

**■ رضا نیلی توهیت کرد:** جشنواره فیلم فجر اصفهان یک پدیده بی‌نظمی تمام عیاره! از لحظه شروع جشنواره در پردیس سینمایی سینتی سنتر تمام فیلم‌ها یا با تأخیر شروع شده یا کلا کسشل شده!انتظار یک ساعت و نیمه مردم برای اکران فیلم آشتگی.

**■ صادق حسینی توهیت کرد:** طرح یک فوریتی مالیات خرید و فروش ارز بانک مرکزی به‌رغم مخالفت‌های کارشناسی تصویب شد. سال آخر مجلس و قول‌هایی که برای توزیع این ۹ هزار میلیارد تومان اروپا مشرووعیت می‌دهد. اروپا داخل سازو کار INSTEX، بالاترین سطح استانداردهای احتیاطی را لحاظ کرده و از نظر فنی، نیازی به FATF ندارد.

**■ زهرا هاب توهیت کرد:** انقلاب دستاوردهایی برای زنان داشته که اگره جریان فئینسم مستقل بود باید بر آن صحنه می‌ذاشت، اما چون وابسته به غرب و بنیادهای ضدایرانی هستند، عمداً در جهت خلافتش حرکت می‌کنند. مهمترینش اینه که انقلاب زن رو از یک شی و عروسک جنسی در خدمت لذات مردان بودن خارج و نقش زن رو در اجتماع و پررنگ کرد.

**■ توحید عزیز توهیت کرد:** امریکا با بدهی ۲۱ تریلیون دلاری مواجه است، یعنی تقریباً یک سوم بدهی کل جهان! به جای اینکه در باره اقتصاد کشورش دیگر اظهارنظر کنیبد، به فکر اقتصاد خودتون باشید!

**■ فرشته ربیعی توهیت کرد:** معاون حقوقی رئیس‌جمهور؛ «تکمیل روند FATF شرط شکلی سازو کار مالی اروپاست.». . . خاتم‌جنبیدی‌در زمین چه کسی دارد به بازی می‌کنید؟! این اظهارنظر به زیاده‌خواهی اروپا مشرووعیت می‌دهد. اروپا داخل سازو کار INSTEX، بالاترین سطح استانداردهای احتیاطی را لحاظ کرده و از نظر فنی، نیازی به FATF ندارد.



**■ فواد ایدی با انتشار این عکس توهیت کرد:** حذف ۲هزار کاربر مخالف کودتای امریکا در ونزوئلا توسط تویتر؛ تویتر در بیانیه‌ای که منتشر کرده حتی اعتراف کرده سندی در ارتباط این افراد با دولت ونزوئلا در دست ندارد. نمونه‌ای از آزادی بیان امریکایی؛ از شمار تا عمل.



**■ آنتی اسرائیل با انتشار این عکس توهیت کر:** ترس شهرکنشین‌های صهیونیستی در برابر موشک‌های کوچک حماس آنها را اینگونه به وحشت و عذاب انداخته، حال تصور کنید موشک‌های هوشمند و پیشرفته حزب‌الله راهی سرزمین‌های اشغالی شود...

دوشنبه ۱۵ بهمن ۱۳۹۷ | ۲۸ جمادی‌اول ۱۴۴۰

سرویس اجتماعی | ۸۸۶۹۸۴۰۰



## شهر را با خرده‌پول ته جیب شهروندان مدیریت نکنید!

در شرایطی که مردم با مشکلات اقتصادی دست و پنجه نرم می‌کنند، پولی شدن تردد در خیابان‌های تهران مصوبه قانونی گرفت

استاندار و رئیس پلیس راهور هستند. علی‌پیرحسین‌لو با بیان اینکه در طرح جدید مشکل ساکنان اطراف طرح برطرف می‌شود، گفت: بخش قابل توجهی از افراد ناراضی از طرح زوج و فرد، همان ساکنان محدوده طرح بودند که در این طرح مشکل آنها هم حل شده است.

**■ شرایط را پیچیده‌تر نکنید**

بسیاری از شهروندان اعصم از دانش‌آموزان، دانشجویان و شاغلان معتقدند، اجرای طرح‌های جدید تردد آنان را در شهر با مشکلات بسیاری مواجه کرده‌است، اما متأسفانه در موضوع ترافیک و آمد و شد درون شهری، به‌دلیل ناکارآمدی طرح‌ها و ایت‌نمادسن اینگونه طرح‌ها که بعضاً نیز سلیقه‌ای و بدون پشتوانه علمی و عملی است، علاوه بر هدررفت سرمایه و اعتبارات، شهروندان بیشترین فشار را در شرایط کنونی اقتصادی تحمل می‌کنند. نبود شبکه حمل‌ونقل عمومی و اجرای طرح‌های مقطعی فشار و استرس را بر شهروندان افزایش داده است. تجربه فشار قیر در مترو و اتوبوس‌ها و همچنین کمبود تاکسی و خودروهای جمعی سبب شده تا وقت زیادی از شهروندان در صف‌ها و مسیرهای تردد در معابر شهری تلف شود.

رسیدگی نکردن به درخواست‌های شهروندان در حوزه‌های حمل و نقل عمومی عملاً کارایی مدیریت شهری و به‌خصوص معاونت ترافیک را بی‌ثمر کرده است. شهروندان، سرمایه‌های یک کشور و شهر به حساب می‌آیند، ولی گویا مسئولان مدیریت شهری فراموش کرده‌اند که حضور آنان در این پست به سبب همین شهروندان است و به جای تدبیر برای امورشان دائم و به بهانه‌های مختلف از آنها پول می‌گیرند.

**■ مردم از شهردار انتظار حل مشکلات را دارند**

در دوره جدید مدیریت شهری، برای حل مشکلات اقدام بجایی انجام نشده و نمی‌شود. این روند سبب شده تا نخبه مشکلات روی هم تلنبار شود. نگاهی به خروجی چندین شهردار جدید پایتخت نشان می‌دهد که سیاسی‌کاری محور اقدامات صورت گرفته است و از تحقق وعده‌های شهردار و اعضای شورای شهر بی‌خبری نیست.

آمدنشد شهری بخش مهم زندگی شهروندان را تشکیل می‌دهد و هرگونه بی‌توجهی و تصمیم ناپخته و بدون پشتوانه می‌تواند شهر و زندگی شهروندان را عملاً مختل کند. بر این اساس

از شهردار تهران انتظاری رود، عمیق‌تر به موضوعات شهری توجه کند و از ظرفیت‌های عظیم شهری و شهرداری برای کاهش مسائل و مشکلات شهروندان بهره‌برد. تا شهروندان را در اجرای طرح‌های ترافیکی و حتی شهری با خود همراه کند.



شهر تهران طی نامه‌ای از رئیس‌جمهور کمک خواست تا مشکل بدهی انباشت شهرداری به شبکه بانکی در راستای تکمیل و تجهیز مترو رفع شود. در بخشی از این نامه آمده است: «تاکسون به نرخ امروز بالغ بر ۱۵ میلیارد دلار صرفه‌جویی سرمایه‌گذاری در متروی تهران و حومه انجام شده است، اما متأسفانه به دلیل تکمیل نکردن و تجهیز مناسب و بهره‌مندی از ناوگان کافی امکان مسافرتی‌گری تا ۷ میلیون سفر در روز محقق نشد و زوج با فرد بودن پلاک و وجود ندارد. بدین ترتیب، دیگر چیزی به نام محدوده زوج با فرد وجود ندارد و هر کس در طول فصل، ۲۰روز حق تردد مجاز و رایگان خواهد داشت برای تردد مجاز بیش از آن. نیازمند پرداخت عوارض است. تعداد روزهای مجاز برای خودروهای با پلاک غیرتهران ۱۵روز در هر فصل خواهد بود. همچنین طرح ترافیک در روزهای پنج‌شنبه نیز از ساعت ۴:۳۰ تا ۱۲:۳۰ اجرا خواهد شد.

**■ استفاده از یک سوم ظرفیت مترو**
در همین رابطه محسن هاشمی، رئیس شورای

### هر چه خوش آب‌وهواتر، سرطان بیشتر!

نقشه پراکندگی سرطان کشور حقایق تلخی را گوشتد می‌کند



هزینه‌ای بوده و محصولات ارگانیک آخرین اولویت‌ها بوده است. در حالی که با یک تغییر نگاه، می‌توان هم هزینه‌های ارگانیک را کاهش داد و هم به حفظ محیط‌زیست توجه کرد.

در هر پروژه بین‌المللی امروز دو محور اساسی و مرگ‌ناشی از حوادث سومین عامل مرگ و میر کشور است، خوشبختانه امروز ثبت‌تیم بیماریان

سرطانی بهتر و کامل‌تر از گذشته شده است و توانسته تعداد بیماران مبتلا به سرطان را ثبت کند که همین عامل باعث نشان دادن آمار دقیق بیماران سرطانی شده است. اما خبر بد اینکه سرطان در ایران رو به افزایش است. به طوری که به ازای هر ۱۰ هزار نفر در مردان ۱۷۷ نفر و در زنان به ازای هر ۱۰۰ هزار نفر ۴۰ نفر این بیماری مبتلا هستند. سرطان‌های سیته، روده بزرگ، معده و تیروئید شایع‌ترین سرطان در زنان ایرانی و سرطان‌های معده، پوسیت و پروستات از سرطان‌های شایع در مردان کشور است.

**■ ارگانیک آخرین اولویت است**

در دو دهه اخیر، محصولاتی در کشور تولید می‌شود که بخشی از ضایعات آن برگشت‌ناپذیر است و به شدت به محیط‌زیست و سلامت آسیب می‌زند. اقبال عمومی به سمت خرید محصولات ارگانیک افزایش یافته، اما نگاه متولیان تاکنون

زهرا چلیذری

#### طنین صدای ایرانیان در فضا

طنین صدای ایرانیان در فضا همسراه باطنین صلح و دوستی کشورمان مهم‌ترین خبری بود که محمدجواد آذری جهرمی، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در مراسم روز ملی فناوری فضایی با خود آورده بود. وی با تأکید بر صلح‌آمیز بودن دانش‌ماهورهای ایران مسئولیت‌ایران در گروه توسعه همکاری‌های فضایی‌رادالیایی بر رسمیت صلح‌آمیز بودن فعالیت‌های فضایی ایران در مجامع بین‌المللی دانست. ماجرای کشف مزرعه، ۷۰ هکتاری کشت خشخاش به کمک فناوری فضایی و ماهواره‌ای که همین چند روز پیش از سوی محمدجواد آذری جهرمی، رسانه‌ای‌شدن کاربردهای گسترده و اهمیت دانش فضایی را به شکلی مصداقی برای عامه‌جامعه بیان کرد. روز ۱۴ بهمن‌ماه سالروز بهره‌برداری موفق از ماهواره امید در سال ۱۳۸۷ که در تقویم ملی کشورمان به نام روز فناوری فضایی نامگذاری شده، فرصتی است تا با بیان دیگر دستاوردهای حوزه هوا و فضا، اهمیت این حوزه پیش از بیش رویش‌شده، اما اقدرت کشورمان در عرصه فناوری‌های فضایی به همین محدود نمی‌شود.

**■ نگرانی غرب از قدرت فضایی ایران**

ایران با بیستوسه به جمع ۹ کشور دارنده چرخه کامل فناوری فضایی، دهمین کشور فضایی جهان است. ایران از جمله کشورهایی که در گذشته رکن مهم چرخه فناوری فضایی شامل طراحی و ساخت ماهواره، ماهواره‌بر، ایستگاه پرتاب ماهواره، ایستگاه کنترل مأموریت ماهواره، ایستگاه زمینی، دریافت داده و پردازش و تحلیل این داده‌هاست. به گفته مرتضی براری، رئیس سازمان فضایی کشور طی چهار دهه با تلاش متخصصان توانستیم رتبه اول منطقه ۱۱ جهان را به دست آوریم و اخیراً در این حوزه سه پله رشد داشته‌ایم. ورود کشورمان به عرصه قدرت فضایی بین‌المللی موجب خشم برخی کشورهای غربی شده است. روز گذشته وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در مراسم روز ملی فضایی در واکنش به ادعای این کشورها در غیرصلح‌آمیز خواندن دانش فضایی و ماهواره‌ای ایران گفت: «برخی از دولت‌های غربی دروغ می‌گویند که اهداف ماهواره‌ای ما، موشکی است زیرا دو مرجع بین‌المللی به نظرات از برنامه‌های ماهواره‌ای ما پرداختند و در نهایت اعلام کردند اهداف ماهواره‌های ما صلح‌آمیز است.» جهرمی می‌بایان اینکه به‌زودی طنین صدای ایرانیان را در فضا خواهیم داشت، تأکید کرد: «ماهواره دوستی دانشگاه شریف با دقت به طور متوسط ۱۰ متر پرتاب می‌شود.» وی با اشاره به تحریم پیش‌روی حوزه فضایی خاطر نشان کرد: «در حوزه ماهواره‌بر به همت وزارت دفاع روی پای خود ایستادیم و می‌توانیم زندگی مردم و مدیریت کشور را با تکیه بر این توانمندی‌ها بهبود ببخشیم.»

**■ گزارش از روند توسعه ماهواره‌ای کشور**

به گفته جهرمی، ماهواره ظفر دانشگاه علوم‌صنعت نیز طبق وعده باید تا شهریور ۹۸ تحویل داده شود و در دستور کار پرتاب قرار گیرد. وی با بیان اینکه در شبکه‌های اجتماعی مردم می‌پرسند، فناوری فضایی به چه کار می‌آید این فناوری بر هزینه‌چه کاربردی برای مردم دارد، به بیان رابطه دانش فضایی و کشاورزی پرداخت و گفت: «فناوری فضایی در لحظه می‌توانیم بینیم چه میزان از یک محصول در یک منطقه کشته شده و این برای کشوری که شغل بسیاری از مردم آن کشاورزی است، حیاتی است.» جهرمی می‌گوید دوباره به ماجرای مزارع خشخاش از کاربرد دانش فضایی در زمین‌خواری هم صحبت کرد؛ به گفته وی، می‌توان با فناوری فضایی سابقه ۴۰ ساله زمینی را که نورچشمی‌ها برخلاف قانون ایالات متحده بررسی کرد که چه بوده و حالا چه شده و چقدر تغییر کاربری داده شده است. جهرمی تأکید کرد: «پلیس مشتری پرویاقرص دانش فضایی شده و درخواست استفاده از این خدمات را دارد.»



#### ۹۶درصد دانشجویان امریکایی

#### آزادی بیان ندارند

طبق گزارش‌های منتشر شده تا میزهای اجوبکیشن، دانشجویان امریکایی مجوزاً اعتراض به شرایط آموزش عالی و دولت را ندارند. در میان بحث‌ها و درگیری‌هایی که در دانشگاه‌های ایالات متحده امریکا وجود دارد، دانشجویان کارشناسی بیش از دیگر دانشجویان تحصیلات تکمیلی به وضعیت فعلی دولت معترض هستند. بررسی‌ها حاکی از آن است که دانشجویان حتی در سخنرانی‌ها و سمینارهای خود محدود و کنترل می‌شوند و اجازه بیان اعتراضی ندارند. علاوه بر این، تریبون‌های آزاد محدود شده و آموزش عالی به شدت آنها را تحت نظر گرفته است. نتایج منتشرشده از یک نظرسنجی آنلاین بیش از ۲هزار دانشجوی کارشناسی ارشد محدودیت دانشجویان در بیان اعتراضات و خواسته‌های خود را تأیید می‌کنند؛ این در حالی است که بسیاری از آنها هزینه‌های زیادی برای شهریه پرداخت می‌کنند. به گفته معاون آموزشی امریکا، شرایط اقتصادی و افزایش نرخ بیکاری از دلایل عمده اعتراضات دانشجویان است. آنها در شرایطی هزینه‌های سنگین دانشگاه را پرداخت می‌کنند که پس از فارغ‌التحصیلی موفق به کسب شغل نمی‌شوند و توان پرداخت اقساط وام‌های تحصیلی را ندارند.

بیش از ۹۶درصد دانشجویان باور دارند، اجازه دفاع از حقوق مدنی خود را ندارند و حق آزادی بیان از آنها سلب شده است. بیش از این نیز فقدان آزادی بیان در دانشگاه‌های این کشور از سوی سازمان‌های مدافع حقوق دانشجویان در امریکا بیان شده و حتی در برخی موارد به تأیید مسئولان قضایی امریکانیز رسیده‌بود. محدودیت‌های سخنرانی سیاسی، اختصاص فضاهای مخصوص بیان عقاید، سیاست‌های «زار افرار» و خلاف تعریف ارائه شده در قانون اساسی، هزینه‌های امنیتی و حتی اقدامات تلافی‌جویانه برضد مطبوعات دانشجویی از جمله مواردی است که بیش از این بنیادهای فعال جهت دفاع از آزادی بیان در دانشگاه‌های امریکابه آن اشاره کرده بودند. به‌طورمثال روزنامه‌های دانشجویی امریکاگر کمترین میزان تصویر منفی و نگران‌کننده از دانشگاه خود ارائه دهند با اقدامات تلافی‌جویانه روبه‌رو می‌شوند. همچنین طبق گفته یکی از مسئولان امریکایی، دانشگاه در امریکا زمانی مرکز آزادی، بحث‌های جدی و محلی برای رقابت ایده‌ها به حساب می‌آمد، اما اکنون در حال تبدیل شدن به اتاق بسته‌ای برای انعکاس افکار یکدست سیاسی است. دادستان وقت امریکا افزوده است، آزادی اندیشه و بیان در محیط‌های دانشگاهی هدف حمله قرار گرفته و برخی مراکز دانشگاهی آزادی بیان را تعطیل کرده‌اند.



جمهوری اسلامی ایران
وزارت راه و شهرسازی
اداره کل راه و شهرسازی آذربایجان غربی

الکترونیکی دولت بر گزار نماید.
کلیه مراحل بر گزار می‌گردد
در راستای چابکداری و شوریک و طاهر آباد شهرستان چابهار ر از طریق سامانه تدارکات درگاه سامانه تدارکات الکترونیک دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

تاریخ انتشار مناقصه در سامانه تاریخ ۱۳۹۷/۱۱/۱۵ می باشد.

مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت تا ساعت ۱۹ تاریخ ۱۳۹۷/۱۱/۲۴

مهلت زمانی ارائه مدارک ساعت ۱۹ مورخه ۱۳۹۷/۱۱/۲۶

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت ها آدرس: ارومیه، بلوار والفجر، ۲. در سبده

به فلکه میلم، ساختمان شماره ۲، اداره کل راه و شهرسازی تلفن: ۲۸-۳۳۳۷۹۲۳۲

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه، م: ۰۲۱-۴۱۹۴۳-۱۱

دفتر ثبت نام: ۸۸۶۹۶۹۷۳۷-۸۸۶۹۳۷۶۸

<sup>[1]</sup> شناسه ۳۶۹۹۲۶